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نوسازی ۱۰ هزار تاکسی فرسوده تا پایان سال
معاون وزیر کشور خبر داد;

معاون عمران و توســعه امور شهری و روســتایی وزیر کشور با 
اشاره به پیش بینی نوسازی ۱۰ هزار تاکسی فرسوده تا پایان سال 
جاری از قرارگیری »سمند سورن« از مردادماه در فرایند نوسازی 

تاکسی های فرسوده خبر داد.
مهدی جمالی نژاد، در تشریح روند نوسازی تاکسی های فرسوده 
در سطح کشور گفت: درخصوص نوسازی تاکسی ها هدف گذاری 

صورت گرفته و در سال گذشته نوسازی ۱۰ هزار دستگاه تاکسی 
فرسوده در دستور کار بود که ۹ هزارو ۹۳۵ دستگاه تاکسی نوسازی 
شــد.وی افزود: یکی از ظرفیت های خوب در افزایش سطح کیفی 
ناوگان تاکسیرانی شهری کشور موضوع واردات خودرو با اولویت 
ناوگان برقی و هیبریدی اســت و در تلاش هســتیم در چارچوب 
مصوبــه دولت در خصوص واردات خودرو بتوانیم بخشــی از نیاز 

خــود را از این محل تأمین کنیم. معاون وزیر کشــور تاکید کرد: 
از ابتدای ســال تا کنون حدود ۱۵۰۰ دســتگاه تاکســی فرسوده 
نوسازی شده است. امیدواریم با اقدام بهنگام شرکت خودروساز در 
تحویل خودروهای جدید که مقرر شــده برای نوسازی تاکسی ها 
مورد اســتفاده قرار گیرد از ماه آینده تا پایان سال بتوانیم ۱۰ هزار 

دستگاه تاکسی فرسوده را نوسازی کنیم.

جامعه

دبیر مرکز مطالعــات راهبردی جمعیت کشــور گفت: در حال 
حاضر شاخص های جمعیتی ایران در وضعیت هشدار قرار دارد و 

با سرعت به سمت پیری جمعیت حرکت می کنیم.
به گزارش امتیاز؛ صالح قاســمی با اشــاره به اجرای طرح 
جوانی جمعیت،افزود: رهبر معظم انقلاب اســلامی در یک دهه 
اخیر بیشتر از ۵۴ بار درباره موضوع جمعیت صحبت و تاکید کرده 

اند که نشانگر اهمیت بالای این موضوع است.
وی ادامــه داد: ایران با توجه به کاهش بی ســابقه زاد و ولد در 
ســه دهه گذشــته رکورد کاهش نرخ باروری در جهان را از آن 

خود کرده است.
وی با بیان اینکه با تداوم این روند در سه دهه آینده در افزایش 
سالمندان کشور نیز رکورد خواهیم زد، اظهار داشت: این آمار در 
ســه دهه آینده به ۳۰ درصد افزایش پیــدا می کند به این بدان 
معنی اســت که در ۳۰ ســال آینده از یک جامعــه ۹۲ میلیونی 

نزدیک به ۳۰ میلیون نفر بالای ۶۰ سال خواهند بود.
قاسمی اضافه کرد: امروز جمعیت بالای ۶۰ سال سه برابر نرخ 
رشد جمعیت است، این میزان در دهه های آینده ۱۶ برابر خواهد 
شــد که این یک رکورد در زمینه جمعیت خواهد بود و پیامدهای 

جدی در حوزه اقتصادی، اجتماعی و امنیتی را به دنبال دارد.
وی بــا بیان اینکه در حال حاضر جمعیت کشــور ما حدود ۸۵ 
میلیون نفر اســت، افزود: نرخ رشد جمعیت کشور در سال ۱۳۶۵ 
حدود مثبــت ۳.۹ درصد بود یعنی اینکه ســالانه ۳.۹ درصد به 
جمعیت کشور اضافه می شد و در ســالهای اخیر نرخ رشد دائماً 
کاهش پیدا کرده اســت تا این که در سرشماری سال ۹۵ از ۳.۹ 
درصد به ۱.۲ درصد رســید و تا پایان سال ۹۹ نرخ رشد جمعیتی 

کشور به ۰.۷ درصد و کمتر از یک درصد رسید.
مسوول کارگروه جمعیت مرکز ارزیابی اجرای سیاست های کلی 
نظام تاکید کرد: در ۲۰ ســاله آینده نرخ رشد جمعیتی منفی را در 
کشــور تجربه خواهیم کرد و این میزان پایین ترین نرخ باروری 

منطقه غرب آسیا و جهان اسلام در ایران خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه مهمترین شــاخص در تحولات جمعیت 
شاخص نرخ باروری است، تصریح کرد: سال ۱۳۶۵ نرخ باروری 

ما ۵.۶ فرزند به ازای هر زن بود که این میزان به حال حاضر نرخ 
رشد جمعیت در ایران حدود ۰.۶ درصد رسیده است و پیش بینی 
می شود حدود ۱۰ تا ۱۵ سال آینده، نرخ رشد جمعیت صفر درصد 

و پس از آن منفی شود.
سالانه ۳۷۰ هزار سقط جنین در کشور داریم

مسوول کارگروه جمعیت مرکز ارزیابی اجرای سیاست های کلی 
نظام گفت: ســالانه ۳۷۰ هزار سقط جنین در کشور داریم که از 

این تعداد سه درصد براساس مجوزهای قانونی انجام می شود.
این مســوول یادآور شد: ۹۶ درصد ســقط ها مربوط به ازدواج 
های رسمی بوده است. قاســمی ادامه داد: در حال حاضر حدود 
۲۰ تا ۲۲ درصد ناباروری در کشور وجود دارد که بسیار بالاتر از 
آمار جهانی و استاندارد جهانی است اما بخشی از این افراد قابل 
درمان هســتند.این مسوول با اشاره به ســالخوردگی جمعیت و 
پیامدهای منفی در آینده؛افزود: در حال حاضر حدود ۱۰.۵ درصد 
جمعیت ایران سالخورده هستند اما این رقم تا سال ۲۰۵۰ یعنی 
کمتر از ۳۰ ســال دیگر به ۳۲ درصد خواهد رســید و پس از آن 
دیگر ایران کشوری جوان نخواهد بود. وی یاد آور شد: استان قزوین 
جرو اســتان های اســت با آمار رشد جمعیت و باوری کشــور برابر است و 

تشکیل قرار گاه را باید به فال نیک گرفت.
وجود ۴ میلیون مهاجر نسل اول و دوم ایرانی در 

خارج از کشور
صالح قاسمی درباره ضرورت توجه به بحث »مهاجرت« و تاثیر 
آن بر جمعیت کشــور، خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۴ میلیون 
مهاجر نســل اول و دوم ایرانی در خارج از کشــور داریم که این 
امر به لحاظ کیفیت در مهاجر فرستی نخبگانی قابل توجه است.

به گفته این پژوهشــگر حوزه جمعیت، کشور ما به لحاظ باروی 
برای افزایش جمعیت تنها پنج ســال فرصت دارد و اگر متولدین 
دهه شصتی کشــور از سنین متعارف باروری خارج شوند، با اتکا 
بــه متولدین دهه ۷۰ نمی توان بحران جمعیت را مدیریت کرد و 
از ایــن رو می توان گفت تنها فرصت باقــی مانده برای این امر 
تنها در ۵ ســال طلایی اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت است.

سقط غیرقانونی سالانه 370 هزار جنین در کشور؛

فرصت پنج ساله برای افزایش جمعیت
اخبار کوتاه 

با برپایی میزخدمت در مساجد تاکید شد؛
افزایش سرانه های فرهنگی و ارائه خدمات 

درمانی بیشتر به شهروندان منطقه۱۴
بــا برپایــی میز خدمت در مســاجد منطقــه۱۴، بر اجرای 
فعالیــت های مختلف فرهنگی و اجتماعی، افزایش ســرانه 
های شــهری و ارائه خدمات کیفی درمانی به شــهروندان 

دارالمومنین تهران تاکید شد.
به گزارش امتیاز، محمد امین ســالاری پور شــهردار 
منطقــه به دنبال دیــدار های مردمی با محوریت مســاجد 
و به منظــور بهبود ارتقــای زندگی در منطقه، در مســجد 
صاحب الزمان)عج( پاســخگوی درخواست های شهروندان 
شد.سالاری پور در این دیدار مردمی که با همراهی معاونین، 
مدیران شــهری و معتمدان مردم انجام شــد، ضمن بررسی 
مشکلات و پیشــنهادات مطرح شده از ســوی شهروندان، 
حضور در محلات و مســاجد را موجــب تحقق همدلی بین 
مردم و مدیریت شــهری دانست. وی با بیان اینکه کارهای 
خوبــی در حوزه های فضای ســبز، ترافیکــی، فرهنگی و 
اجتماعی همچنین افزایش سرانه های منطقه صورت گرفته 
است، بر انجام فعالیت های بیشتر برای ارائه خدمات شایسته 
در حوزه درمان به شهروندان با مشارکت، سرمایه گذاری و با 

استفاده از ظرفیت ها تاکید کرد.

در رویداد »ریحان شهر« برگزیده شد :
طرح توانمندسازی اقتصادی بانوان 

محله عبدل آباد منطقه ۱9
شــهردار منطقه ۱۹ از انتخاب طرح توانمندسازی اقتصادی 
بانــوان محله عبدل آباد منطقه ۱۹ در رویداد ریحان شــهر 

خبر داد.
به گــزارش امتیاز،  مهدی هدایت شــهردار منطقه با 
اعلام ایــن خبر گفت: اداره کل امور بانــوان در نظر دارد با 
همکاری صندوق حمایت از پژوهشــگران و فناوران کشور و 
ســتاد توان افزایی و حمایت از فعالیت سازمان های مردم نهاد 
شهر تهران، در راستای جلب مشارکت کنشگران اجتماعی در 
بهبود وضعیت زندگی زنان و خانواده و تحقق »تهران، شهر 

خانواده«، دومین رویداد ریحانِ شهر را برگزار کند.
به گفته این مســئول شناسایی ظرفیت های بالقوه و بالفعل 
ســمن ها و گنشــگران اجتماعی فعــال در موضوع زنان و 
خانواده ،توانمندسازی وســاماندهی مشارکت اجتماع محور 
کنشــگران اجتماعــی در موضوع زن و خانــواده به منظور 
ارتقای کیفیت زندگی بانوان، توســعه خدمات اجتماع محور 
در خصوص اعتلای  سبک زندگی ایرانی و اسلامی و اجرای 
طرح های خلاقانه اجتماعی محور و مشارکتی در محله ها از 
اهداف برپایی این رویداد است.او تصریح کرد: رویداد ریحان 
شهر در راستای جلب مشارکت کنشگران اجتماعی در بهبود 
وضعیت زندگی زنان و خانواده در دی ماه سال گذشته برگزار 
شد که طرح ارائه شــده از منطقه ۱۹ با عنوان طراحی مدل 
راه اندازی بازارچه غذا با هدف تقویت و سازماندهی تولیدات 
خانگی بانــوان محله عبدل آباد برگزیده شــد. همچنین به 
منظــور جذب و حمایت از کســب و کارهــای کوچک و در 
راســتای توسعه کارآفرینی دو مرکزکوثر در این منطقه فعال 

هستند و قابلیت اشتغال را برای ۳۰ نفر فراهم می کند.
بر اساس این گزارش دومین رویداد ریحان شهر از ۲۲ مرداد 

ماه سال جاری آغاز به کار خواهد کرد.

 مناسب سازی معابر تهران نیازمند 
۱3 هزار میلیارد تومان اعتبار

سرپرســت اداره کل معماری و ساختمان شهرداری تهران 
گفت: مناسب سازی معابر شــهر تهران به ۱۳ هزار میلیارد 

تومان بودجه نیاز دارد.
سلیمی با بیان اینکه براساس برآوردها و اعتبارات تخصیص 
داده شده جهت امر مناسب سازی، برنامه  ریزی صورت گرفته 
است، گفت: در طرح جامع مناسب  سازی برای مناسب سازی 
پیاده روهای معابر شــهرتهران، یک افق ۱۰ ساله تعریف و از 
سال ۱۳۹۹ )همزمان با تهیه برنامه جامع( شروع شده است.

وی افزود: با افزایــش میزان اعتبارات در این زمینه، برنامه 
جامع انعطاف پذیری لازم را در خصوص کاهش زمان اجرای 
امر مناسب سازی داشته و اولویت بندی ها نیز بر همین اساس 

قابلیت بروزرسانی را دارند.
سرپرســت اداره کل معماری و ساختمان شهرداری تهران با 
اشاره به فاز بندی اجرای طرح مناسب سازی معابر شهرتهران 
ادامه داد: طرح مناسب ســازی مقرر است در دو گروه معابر 
اصلی )حــدود ۱۵۰۰ کیلومتر طول معبر معادل حدود ۳۰۰۰ 
کیلومتر پیــاده رو( و معابر فرعی )حدود ۳۵۰۰ کیلومتر طول 

معبر معادل حدود ۷۰۰۰ کیلومتر پیاده رو( صورت گیرد.
به گفته وی، اولویت بندی اقدامات معابر اصلی در ۹ فاز  
و معابر فرعی در ۱۲ فاز انجام شــده و به تناســب تأمین 
بودجه امــکان اجرای یک یا چند فاز در هر ســال وجود 
دارد. ســلیمی بیان کرد: بر اساس برآوردهای صورت گرفت 
مناسب سازی معابر شهر تهران به بودجه ای حدود ۱۳ هزار 

میلیارد تومان نیاز دارد.
بنا بر اعلام ســایت شــهر، وی در ادامه با اشــاره به اینکه 
در ترکیب اعضای ســتاد مناســب ســازی و کارگروه های 
زیرمجموعــه آن از همکاری نمایندگان افراد دارای معلولیت 
در امور مرتبط با برنامه ریزی، سیاستگذاری و نظارت استفاده 
می شود، گفت: ستاد مناسب سازی فضاهای شهری تهران: 
نمایندگانــی از انجمن های فعال در حوزه حقوق افراد دارای 
معلولیت به عنوان مدعو، کمیته های مناســب سازی مناطق 
۲۲ گانــه: یک نفر به عنوان عضو دارای حق رأی با شــرح 
وظایف نظارت بر پروژه های مرتبط بر مناسب سازی مناطق 
۲۲ گانــه، کمیته فنی و شهرســازی: دو نفر به عنوان عضو 
دارای حق رأی، کمیته مشاورین مناسب سازی معاونت های 
شــهرداری تهران: دارای هفت نفر عضــو دارای معلولیت با 
شــرح وظایف نظارت بر پروژه های مرتبط بر مناسب سازی 
معاونت های شهرســازی و معماری، فنی و عمرانی، حمل و 
نقل و ترافیک، خدمات شهری و محیط زیست و کمیته امور 
اجتماعی و فرهنگی: چهار نفر به عنوان عضو دارای حق رأی 
در فرایند تصویب برنامه به تناسب موضوعات، از همکاری و 

همفکری اعضای نامبرده بهره گرفته می شود.

ســخنگوی فراجا از کشــف ۱۶۰ تن انواع مواد مخدر در سه ماهه ابتدای سال جاری خبر 
داد.سردار مهدی حاجیان گفت: فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران با ابعاد مختلف 
ماموریتی وظایف گوناگونی را به عهده دارد که این وظایف پلیس را در جایگاه ظابط قانونی 
قراره داده است.  پلیس باید هدفمند و برنا مه دار به عنوان ضابط قانون و متولی استقرار امنیت 
و حافظ جان و مال و ناموس مردم نقش خود را ایفا کند. ســخنگوی فراجا خاطرنشان کرد: 
مواد مخدر نگرانی اصلی جامعه جهانی است و سازمان های بین المللی به عنوان دغدغه بین 
المللی تلاش می کنند اما صف اول مبارزه پلیس جمهوری اسلامی است. این هفته را که هفته 
مبارزه با مواد مخدر است به مجاهدان فی سبیل الله بی ادعا که جان خود را در طبق اخلاص 
گرفته اند ایثارگری می کنند تبریک می گویم. پلیس نیز در این راستا سالانه شهدای زیادی 
را تقدیم جامعه اســلامی و جامعه جهانی می کنم. حاجیان بااشاره به نگاه سلبی و قاطعانه 
پلیس با مواد مخدر و معتادان گفت: با توجه به نگاه ایجابی پلیس برای برگرداندن معتادان و 
تلاش برای اجتماعی شدن این بیماران اعلام می کنم سه ماه اول سال جاری ۱۶۰ تن انواع 
مواد مخدر توســط همکاران ما در مرزبانی و پلیس مبارزه با مواد مخدر کشف شده که رقم 
چشــمگیری است. او ضمن تشکر از ریاست جمهوری گفت: دیروز ۸۱ تن مواد مخدر امحا 
شد و بخشی از این مواد مخدر از نوع صنعتی بود که مخرب تر از سنتی ها هم هست. با نگاه 
ایجابی می گویم اگر زیرساخت ها فراهم شود، کمپ ها فراهم شود و... ما کمتر از یک هفته 
می توانیم اگر زیرســاخت ها آماده باشد و توسط نهادهای مسئول اماده باشند اکثر معتادین 

متهاجر در خیابان را جمع آوری و به کمپ ها تحویل بدهیم.

   اکرم احمدی

در گذشته کودکان کار از مردم درخواست می کردند 
برایشان از ســوپر مارکت کیک و شیر و بیسکوییت 
بخرند، امــا حالا هم نوع درخواســت ها تغییر کرده 
اســت، هم ســن و ســال ها، زنان و مردان مسن 
درخواست هایشــان را مطرح می کنند و روغن و تن 

ماهی و ماکارونی می خرند...
با حذف ارز ترجیحی و اصلاح نظام یارانه ای قیمت 
روغــن خوراکی در یک ماه گذشــته افزایش زیادی 
داشــته تا جایی که به قول بعضی از فروشــنده های 
مغازه های کوچک به دلیل کاهش توان خرید مردم، 
دیگر به جای ۴ کارتن روغن، ۲ تا یک کارتن در ماه 
خرید می کنند و حتی ممکن اســت چند عدد از این 

روغن ها در مغازه خاک بخورد.
به گفته این فروشــنده ها بعضی از مردم دیگر از 
خرید روغن منصرف شــده اند و خودشان دست به 
کار شده اند و از ماست کره می گیرند. محمود الف 
ســوپر مارکت کوچکی دارد و معتقد است گرانی 
روغــن خوراکی باعث شــده بیشــتر روغن ها در 
قفسه ها بمانند و مشتری نداشــته باشند. محمود 
می گویــد:» روغن خوراکــی از ۱۴ هزار تومان به 
۶۳ هزار تومان رســید. وقتی یک خانواده ۶ روغن 
در مــاه مصرف می کرد، حالا با این قیمت ها خرید 

برایش خیلی ســخت می شود. روغن همیشه جزو 
جنس های پرفــروش بود. اما حالا روی یک یا دو 
عدد بیشــتر نمی فروشــیم. چند روز پیش یکی از 
مشتری های همیشگی ام می گفت در اینترنت سرچ 
کــرده و طرز تهیه کره را یاد گرفته و می خواهد از 
این به بعد خودش شیر بخرد و ماست درست کند 
و از ماســت کره بگیرد و با کره غذا درســت کند. 
می گفت باید خودمان خودکفا بشــویم. یکی دیگر 
از مشــتری ها هم می گفت همه فامیل پول جمع 
کرده انــد و از رودبار روغن زیتون فله ای خریده اند 
و بین هم تقســیم کرده اند. یکسری هم به دوران 
قدیم برگشــته اند و دنبه می خرند و برای خودشان 

روغن دنبه درست می کنند.«
البته طبــق گفته مالک این ســوپر مارکت اینها 
کسانی هســتند که دستشان به دهانشان می رسد 
و هنوز می توانند جایگزیــن ارزانتری برای روغن 
پیدا کنند،  اما کسانی هم هستند که نه تنها قدرت 
خرید روغن خوراکی را ندارند،  بلکه خرید خیلی از 
اقلام ضروری هم برایشــان سخت است. یکی از 

آنها سمیه خانم است.
امیدوارم حلال باشد!

ســمیه خانم شاید ۵۵ سال بیشــتر نداشته باشد. 
ظاهر مرتبی دارد. روسری مشکی با گل های سفید 
ســر کرده و با مانتوی کرپ مشکی و کیف ورنی 

کنار در ورودی سوپر مارکت ایستاده. در نگاه اول 
اصلا به افراد نیازمند کمک شبیه نیست، اما وقتی 
صدایش را می شــنوی و درخواستش را که مطرح 
می کنــد، نمی توانی ردش کنــی. او با صدای آرام 
و با شــرمی که عرق را روی پیشانی اش نشانده، 
از کســانی که از ســوپر مارکت بیرون می آیند در 
خواســت می کند یک روغن خوراکی هم برای او 
بخرند. او در خواستش را اینگونه مطرح می کند:» 
فــردا نوه هایم بــه خانه من می آینــد می خواهم 
برایشان غذا درست کنم اما روغن ندارم،  برای من 

یک روغن مایع می خرید؟«
جوابی هم که می گیرد بیشتر اوقات مثبت است،  
ظاهر آراسته و صورتی پر از شرم و خجالت جلوی 
هرگونه پیش داوری را می گیرد و بیشــتر کسانی 
که از ســوپر مارکت بیرون می آینــد دوباره با او 
به فروشــگاه بر می گردند و یک روغن دیگر هم 
می خرند. اما پایان داســتان با لبخند خیرخواهانه 
و خوشــحالی فردی کــه روغن را خریــده تمام 
نمی شود، داســتان وقتی تمام می شود که آن زن 
روغن را روی پیشــخوان سوپر مارکت می گذارد و 
۱۰ هزار تومان پول می گیرد و صاحب مغازه دوباره 

آن روغن را کنار بقیه روغن ها می چیند.
سمیه خانم از این کار روزی ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان 
پول در می آورد. البتــه به قول خودش بعضی روزها 

کمتر می شود و انگار مردم نامهربان تر از روزهای دیگر 
هستند:» آخر ماه که می شود، رفت و آمد مردم کمتر 
است و البته کمتر به ما توجه می کنند. انگار پولشان 
ته کشیده. ولی پریروز) اول تیرماه( اوضاع خیلی بهتر 
بود. انگار خیلی ها حقوق گرفته بودند. حتی یک خانم 
و آقا برایم تن ماهی و ماکارونی هم خریدند که آنها را 

برای خودم برداشتم.«
سمیه خانم سرپرست خانوار است و دو فرزند دختر 
دارد، دو ســال پیش و بعد از پاندمی کرونا و بعد از 
تعطیلی کســب و کارها او هم تعدیل شد و بعد از 
۵ سال کار در یک تولیدی وسایل آشپزخانه بیکار 
شد و بعد از تمام شــدن بیمه بیکاری مجبور شد 
کاری برای گذران زندگی پیدا کند. اما هیچ کاری 
پیدا نکرد تا مجبور شود حالا به قول خودش یکی 
از کاذب ترین شغل های دنیا را پیدا کند:» شغل من 
به معنای واقعی کاذب اســت. دروغ محض است. 
اما چاره ای نــدارم. دلم را خوش می کنم به راضی 
بودن خود افرادی که برایم روغن می خرند. وقتی 
از آنها درخواســت می کنم برایم خرید کنند از آنها 
می پرسم که راضی هستند یا نه. اگر راضی نباشند 
بــه هیچ وجه به زور از کســی چیزی نمی خواهم 
و التماس نمی کنم. ایــن کار برای من هم خیلی 
ســخت اســت ولی فعلا چاره ای ندارم. من یک 
عمر با آبــرو زندگی کرده ام و نان حلال خورده ام، 

امیدوارم این نان هم حلال باشد. فعلا با این روش 
زندگی ام را سر می کنم تا ببینم خدا چه می خواهد.«

مردم هنوز مهربانی می کنند
کت و شــلوار سرمه ای پوشــیده، قد بلندی دارد، 
هر چند خمیده اما باابهت اســت. خــودش را آقا 
منوچهر معرفی می کند. داســتان او با سمیه خانم 
فــرق می کند. او به غیر از روغن گاهی جنس های 
دیگری مثل ماکارونی، پنیر، تن ماهی و شــکلات 
هم درخواســت می کند. او یــک موتورقدیمی با 
خورجین دارد و خریدهایش را آنجا پنهان می کند. 
آقــا منوچهر می گوید:» قــدرت خرید مردم خیلی 
پایین آمده اســت،  اما همین مــردم هنوز مهربان 
هستند و گاهی دلشان برای هم نوع شان می سوزد.«
در گذشته کودکان کار از مردم درخواست می کردند 
برایشان از ســوپر مارکت کیک و شیر و بیسکوییت 
بخرند،  آنها هم خریدهای مردم را در بغل می گرفتند 
و دوباره روی پیشــخوان می گذاشــتند و پولشان را 
می گرفتنــد،  اما حــالا هم نوع درخواســت ها تغییر 
کرده اســت، هم سن و سال ها . زنان و مردان مسن 
درخواست هایشــان را مطرح می کنند و روغن و تن 
ماهی و ماکارونــی می خرند و دوبــاره آنها را روی 
پیشــخوان می گذارند و پولشان را می گیرند و دوباره 
بــا یک نفر دیگر به مغازه بر می گردند و دوباره خرید 

می کنند و دوباره ...

جانشــین معاون رفاه در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که قرار اســت 
یارانه نقدی در قالب یک پلتفرم و بســتر، به کالابرگ تبدیل شود تا مردم با مراجعه به 
فروشگاه ها بتوانند کالاها را خریداری کنند که کارهای آن تا حد خوبی پیش رفته است.
طرح »مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها« از بیستم اردیبهشت ماه جاری از سوی 
دولت کلید خورد. با اصلاح نظام پرداخت یارانه ها، یارانه جدید برای ۷۲ میلیون نفر )۲۳ 
میلیون خانوار( واریز شــد که برای ســه دهک اول ۴۰۰ هزار تومان و برای دهک های 
بین چهار تا ۹ نیز ۳۰۰ هزار تومان بود. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که مسئولیت 
تعیین وضعیت اقتصادی خانوار و دهک بندی آنها را برعهده داشــت از زمان آغاز اجرای 
طرح، ســامانه ای را برای ثبت اعتراض مردم نســبت به دهک بندی اعلام و سازمان 
هدفمندی یارانه ها نیز امکانی را برای ثبت نام افراد جامانده فراهم کرد. البته هنوز نتایج 
بررسی اعتراضات از سوی وزارت رفاه اعلام نشده است.  چندی پیش عبدالملکی، وزیر 
سابق رفاه درباره نحوه اجرای این طرح توضیح داده و گفته بود »برنامه اصلی دولت که 
در متن قانون بودجه هم آمده،  »کالابرگ الکترونیک« اســت که افراد با همان کارت 
بانکی به فروشــگاه هایی مراجعه و مقدار مشــخص کالا را با قیمت مشخص دریافت 
می کنند که بناست نرخ آن کالاها، قیمت قبل از افزایش ها باشد. این کار زیرساخت هایی 
نیاز دارد و مدتی به طول می انجامد که طبق برنامه دولت، دوماه اســت. دولت در حال 
کار بر روی جزئیات است و هرزمان نهایی شود از یارانه نقدی به کالابرگ الکترونیکی 
منتقل می شویم. «رئیس جمهور نیز شنبه شب گذشته با حضور در رسانه ملی، به سوالی 
پیرامون وضعیت اصلاح نظام پرداخت یارانه ها این گونه پاسخ داده است: »این طرح در 
راستای اجرایی کردن سیاســت ریشه کن کردن فقر مطلق در دستورکار قرار گرفت. ما 
باید بتوانیم فاصله طبقاتی را بهبود ببخشــیم. نظام جدید یارانه ها گامی برای بهبود این 
شرایط است. ما همچنین دنبال هدایت منابع ارزی به سمت تولید و جلوگیری از واردات 
بی رویه هستیم. اصلاح اقتصادی یک گام ابتدایی است و ما دنبال سرمایه گذاری برای 
رشــد اقتصادی هستیم. تا زمانی که وضع کالابرگ الکترونیک قطعیت پیدا نکند، حتما 
پرداخت نقدی یارانه را ادامه می دهیم.« شــهیدی جانشین معاون رفاه در وزارت تعاون 
گفت: قرار است یارانه نقدی در قالب یک پلتفرم و بستر، به کالابرگ تبدیل شود و مردم 
با مراجعه به فروشــگاه ها بتوانند کالاها را خریداری کنند که خوشبختانه کارهای آن تا 
حد خوبی پیش رفته، اما فارغ از بحث آماده شــدن این بســتر و پلتفرم، تبدیل پرداخت 

یارانه نقدی به کالابرگ خیلی فرقی نمی کند و تأثیری بر تورم نخواهد داشت.

وزیر کشــور گفت: امیدواریم با لغو روادید که مقامات عراقی قول آن را دادند مشکلی 
بابت صدور روادید نداشته باشیم.

احمد وحیدی وزیر کشــور در جلســه ســتاد اربعین با بیان اینکه همه دستگاه ها برای 
اجرای هر چه بهتر مراســم اربعین آماده شــده اند، گفت: دستگاه های اجرایی مختلفی 
همچون ســتاد اجرای فرمان امام، هلال احمر و دیگر نهادها مسئولیت های مختلفی در 
اربعین دارند.وی با بیان اینکه موضوعات مختلفی در این جلسه مورد بحث قرار گرفت. 
اظهار کرد: موضوع اســکان زائران و موضوع حمل و نقل آنان از موضوعات مورد بحث 
در این جلسه بود همچنین پیشنهاداتی در مورد رعایت بهداشت در مسیر اربعین و درمان 

زائران مطرح گردید.
وحیدی بیان اینکه امیدوارم ســفر خوب، ایمن و سهلی را بتوانیم در سال جاری برای 
زائران داشــته باشیم؛ افزود: از روزهای آینده سامانه حج و زیارت راه اندازی خواهد شد 
تا همه افرادی که مایل به این ســفر معنوی اربعین هســتند در آن نام نویسی کنند تا 
ما بدانیم برای چه تعداد زائر باید آماده شــویم. وزیر کشــور با تاکید بر اینکه پیش بینی 
کردیم که همه زائران یک دوز یادآور را تزریق کنند؛ اظهار کرد: آن دسته از زائران که 
دوز دوم زده یا دوز سوم را پیشتر تزریق کرده اند برای تکمیل چرخه واکسیناسیون خود 

دوز یادآور را تزریق کنند.
وحیدی خاطر نشان کرد: امیدواریم با لغو روادید که مقامات عراقی قول آن را داده اند 

مشکلی بابت صدور روادید نداشته باشیم.

 کشف ۱۶۰ تن انواع مواد مخدر 
در سه ماهه ابتدای سال جاری

ترفندی که از کودکان کار به سالمندان نیازمند رسید

یارانه نقدی به »کالابرگ« 
تبدیل می شود

 قول مقامات عراقی 
برای حذف روادید اربعین

سخنگوی پلیس اعلام کرد:

گدایی سالمندان موجه با روزی تا ۲۰۰هزار تومان درآمد؛

وزیر کشور  مطرح کرد؛در قالب یک پلتفرم؛


